101.

ARRIUS ANTONINUS cos. suff. kal. Jul. 69 = 822,  
cos. II suff. anno incerto.

TACIT., *Hist.*, I, 77; anno 69 ineunte: Otho consul cum Titiano fratre in Kalendas Martias ipse; proximos menses Verginio Rufo destinatus, — cui jungitur Pompeius Vopiscus. — Cateri consulatus ex destinatione Neronis aut Galbæ mansere, Calpurnius ac Flavio Sabinis in Julias, Arrio Antonino et Mario Celso in Septembres; quorum honori ne Vitellius quidem victor intercessit.

PLIN., *Epist.*, IV, 3: C. Plinius Arrio Antonino suo S. — Quod semel atque iterum consul fuisti similis antiquis, quod proconsul Asiæ, qualis ante te, qualis post te vix unus aut alter, quod sanctitate, quod auctoritate, ætate quoque princeps ci-

vitatis, est quidem venerabile et pulchrum; ego tamen te vel magis in remissionibus miror. — Cf. IV, 18; V, 15.

CAPITOL., *Vita Pii*, 1: Antonini avus maternus Arrius Antoninus, bis consul, homo sanctus, et qui Nervam miseratus esset quod imperare cœpisset.

*Ibid.*, 3: Proconsulatum Asiæ sic egit, ut solus avum vinceret.

AUR. VICTOR, *Epitome*, 12: Nerva, cum in curiam a senatu gratanter exceptus esset, solus ex omnibus Arrius Antoninus, vir acer eique amicissimus, conditionem imperantium prudenter exprimens, amplexus eum, gratulari se ait senatui et populo provincialisque, ipsi autem nequaquam.

INSCRIPTION de Constantine (Renier, *I. A.*, 1815): Antonia L. fil. Saturnina, conjugii C. Arrii Pacati, matertera Arriorum Antonini, Maximi, Pacati, clarissimorum virorum, L. Antonius Cassianus lib. patronæ merenti.

Le premier consulat d'Arrius Antoninus appartient à l'année 69; quant au second, les fastographes le placent en 97 ou 98, parce que dans les fastes de Prosper et de Cassiodore on trouve entre les consuls de 97 et ceux de 98 deux consuls, Sabinus et Antoninus, qui ne sont pas mentionnés dans les autres listes; mais il est probable que ce passage est le résultat d'une interpolation; voyez Mommsen, *Hermes*, III, p. 46. La date du deuxième consulat d'Antoninus est donc incertaine. Il était à Rome à l'époque de la mort de Domitien, et il vivait encore dans un âge avancé vers l'an 105. S'il parvint au proconsulat d'Asie après l'intervalle ordinaire, il dut gouverner la province sous Titus ou au commencement du règne de Domitien.

Il est assez probable que c'est lui qui est mentionné dans l'inscription de Constantine. En effet, Antonia Saturnina, tante d'Arrius Antoninus, paraît être la fille de L. Antonius Saturninus, le légat de Dalmatie qui se révolta contre Domitien; si cette conjecture de Borghesi est fondée, Saturnina fut certainement contemporaine d'Arrius Antoninus; voyez, sur ce point, ainsi que sur la famille Arria à l'époque impériale, les observations de Borghesi (VIII, p. 369).